[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 14.12.2023 г.                                                                                                       № 163
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 148 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района»
В связи с продлением сроков реализации, изменением основных параметров и необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района» и объемов их финансирования, п о с т а н о в л я ю:

       1.  Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:

1.1. Приложения № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                        О.В.Бондарева
          ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                        к постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 14.12.2023г. № 163
 Приложение №2
к муниципальной программе
Мирского сельского поселения

 «Развитие культуры
Мирского сельского поселения
 Кавказского района»
Перечень основных мероприятий программы «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие № 1 Организация библиотечного обслуживания населения
	Краевой бюджет
	1671,9
	807,9
	864,0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение эффективности и результативности бюджетных расходов на оказание муниципальных услуг в сфере культуры Мирского сельского поселения
	МКУК «ЦСБ» Мирского сельского поселения

	Местные бюджет
	10408,7
	1121,5
	1008,3
	1445,1
	1598,9
	1682,8
	1811,7
	1740,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	12080,6
	1929,4
	1872,3
	1445,1
	1598,9
	1682,8
	1811,7
	1740,4

	1.1.
	Мероприятие № 1.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры, в том числе:
	Краевой бюджет
	864,0
	0
	864,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	10158,7
	902,3
	1003,0
	1439,5
	1593,2
	1678,4
	1807,6
	1735,2

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	11022,7
	902,3
	1867,0
	1439,5
	1593,2
	1678,4
	1807,1
	1735,2

	1.2
	Мероприятие № 1.2 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышение качества и расширение спектра муниципальных услуг в сфере культуры Мирского сельского поселения.

	Местные бюджет
	10,0
	1,7
	1,0
	1,3
	1,4
	1,2
	1,4
	2,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	10,0
	1,7
	1,0
	1,3
	1,4
	1,2
	1,4
	2,0

	1.3
	Мероприятие № 1.3 Осуществление полномочий по комплектованию книжных фондов библиотек поселений, переданные из сельского поселения муниципальному образованию Кавказский район
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	26,8
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	3,2
	3,2
	3,2

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	26,8
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	3,2
	3,2
	3,2

	1.4
	Мероприятие № 1.4

Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю,
всего, в том числе:
	Краевой бюджет

	807,9
	807,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение средней заработной платы работников сферы культуры Мирского сельского поселения

	Местные бюджет

	213,2
	213,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Всего:
	1021,1
	1021,1
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение
	Краевой бюджет
	187,5
	187,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	47,3
	47,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	234,8
	234,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии
	Краевой бюджет
	620,4
	620,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	165,9
	165,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	786,3
	786,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Основное мероприятие № 2 «Создание условий для  организации досуга  и культуры»
	Краевой бюджет
	6052,6
	3026,9
	2062,2
	0
	963,5
	0
	0
	0
	Повышение уровня и качества жизни населения Мирского сельского поселения Кавказского района за счет увеличения доступности культурного продукта, предоставляемого муниципальными учреждениями сферы культуры;

Повышение социальной активности жителей Мирского сельского поселения Кавказского района, вовлечение населения в процесс создания культурного продукта и формировании комфортной среды жизнедеятельности поселения.
Увеличение средней заработной платы работников сферы культуры Мирского сельского поселения
	МБУК ДК «СКЦ» Мирского сельского поселения

	Местные бюджет
	38884,0
	4157,1
	4636,0
	5458,4
	5930,5
	6143,0
	6365,9
	6193,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	44936,6
	7184,0
	6698,2
	5458,4
	6894,0
	6143,0
	6365,9
	6193,1

	2.1.
	Мероприятие № 2.1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры
	Краевой бюджет
	2062,1
	0
	2062,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	37061,2
	3050,0
	4589,8
	5431,9
	5648,4
	5933,0
	6250,0
	6158,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	39123,3
	3050,0
	6651,9
	5431,9
	5648,4
	5933,0
	6250,0
	6158,1

	2.2
	Мероприятие № 2.2 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	187,0
	20,0
	26,3
	26,5
	34,8
	19,4
	30,0
	30,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	187,0
	20,0
	26,3
	26,5
	34,8
	19,4
	30,0
	30,0

	2.3
	Мероприятие № 2.3

Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю, в том числе:
	Краевой бюджет
	3026,9
	3026,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	923,5
	923,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	3950,4
	3950,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение
	Краевой бюджет
	578,5
	578,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	187,5
	187,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	766,0
	766,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии
	Краевой бюджет
	2448,4
	2448,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	736,0
	736,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	3184,4
	3184,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Мероприятие № 2.4

Укрепление материально – технической базы учреждения культуры

	Краевой бюджет
	568,7
	0
	0
	0
	568,7
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	138,6
	41,0
	20,0
	0
	77,6
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	707,3
	41,0
	20,0
	0
	646,3
	0
	0
	0

	2.5.
	Мероприятие № 2.5
Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение условий охраны труда

	Местные бюджет
	506,6
	122,6
	0
	0
	116,0
	187,1
	80,9
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	506,6
	122,6
	0
	0
	116,0
	187,1
	80,9
	0

	2.6.
	Мероприятие № 2.6

Государственная поддержка отрасли культуры
	Краевой бюджет
	394,8
	0
	0
	0
	394,8
	0
	0
	0
	Количество работников, получивших поощрение – 4 человека.

Количество муниципальных учреждений культуры, получивших поощрение – 1 ед.

	Местные бюджет
	53,8
	0
	0
	0
	53,8
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	448,6
	0
	0
	0
	448,6
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие № 2.7
Поддержка добровольческой (волонтерской) деятельности

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Расширение участия
граждан в
добровольческой
(волонтерской)
деятельности
	МБУК ДК «СКЦ» Мирского сельского поселения

	Местные бюджет
	13,5
	0
	0
	0
	0
	3,5
	5,0
	5,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	13,5
	0
	0
	0
	0
	3,5
	5,0
	5,0

	3.1
	Мероприятие № 2.7.1

Создание тематических стендов для привлечения внимания молодежи к волонтерскому движению
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества
добровольцев (волонтеров)

	Местные бюджет
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0
	0

	3.2
	Мероприятие № 2.7.2
Участие в организации празднования Дня пожилого человека

(2022г.-1 мероприятие/0 руб.

2023г. -1мер./0руб.)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества
добровольцев (волонтеров)

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Мероприятие № 2.7.3
Участие в проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией

(2022г.-1 мероприятие/0 руб.

2023г. -1мер./0руб.)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества
добровольцев (волонтеров)

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Мероприятие № 2.7.4
Проведение мероприятий по тематике здорового образа жизни

(2022г.-3 мероприятие/0 руб.

2023г. -3мер./0руб.)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества
добровольцев (волонтеров)

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Мероприятие №3.4

Участие в мероприятиях, посвященных празднованию Победы в Вов

(2022г.-1 мероприятие/0 руб.

2023г. -1мер./0руб.)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества
добровольцев (волонтеров)

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6
	Мероприятие №3.5

Участие во встречах с участниками боевых действий в Афганистане и Чеченской республике

(2022г.-1 мероприятие/0 руб.

2023г. -1мер./0руб.)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества
добровольцев (волонтеров)

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.7
	Мероприятие №3.6

Нематериальное поощрение добровольцев.

(Предоставление добровольцам (волонтерам) билетов на
культурно-массовые мероприятия. Вручение благодарственных писем, наград, знаков
отличия)
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение количества
добровольцев (волонтеров)

	Местные бюджет
	12,5
	0
	0
	0
	0
	3,5
	4,0
	5,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	12,5
	0
	0
	0
	0
	3,5
	4,0
	5,0

	ИТОГО по муниципальной программе
	Краевой бюджет
	7724,5
	3834,8
	2926,2
	0
	963,5
	0

	0

	Местные бюджет
	49292,7
	5278,6
	5644,3
	6903,5
	7529,5
	7825,8
	8177,6
	7933,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Всего:
	57017,2
	9113,4
	8570,5
	6903,5
	8493,0
	7825,8
	8177,6
	7933,5

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                                                                                    О.В.Бондарева